

ATA FINAL

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TURISMO GRAMADOTUR Setor de Compras e Licitações Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico 093/2023

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
29/08/2023 17:07	30/08/2023 08:00	05/09/2023 17:45	11/09/2023 08:29	11/09/2023 08:30

Alterações de Prazos / Republicações

Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão	Alterado em	Alterado Por
29/08/2023 17:45	05/09/2023 17:45	11/09/2023 08:29	11/09/2023 08:30	29/08/2023 17:27	José Alberto Pereira da Silva Júnior

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	ITEM 1.1: ENGRADADO PARA MORTEIRO DE AÇO - CONFORME PROJETO BASICO	1.136,67	1	UN	Aceito	Menor Preço
	0002	ITEM 1.2: CAIXA DE AÇO PARA ACOPLAMENTOS DOS FOGOS DE TODA A OPERACAO - CONFORME PROJETO BASICO	215,00	44	UN	Aceito	Menor Preço
	0003	ITEM 1.3: FLUTUANTES DE AÇO COM NO MINIMO 1,20M X 1,20M E ALTURA PROPORCIONAL A FUNCAO - CONFORME PROJETO BASICO	1.136,67	11	UN	Aceito	Menor Preço
	0004	ITEM 1.4: SUPORTES METALICOS PARA ACOPLAMENTO DOS FOGOS INDOOR (GERBS) - CONFORME PROJETO BASICO	116,67	35	UN	Aceito	Menor Preço
	0005	ITEM 2.1: MALETAS ELETRONICAS DE DISPARO - MALETA PRINCIPAIS DE ABS EM ALTA RESISTENCIA, DUPLA CAMADA A PROVA DAGUA - CONFORME PROJETO BASICO	7.284,45	5	UN	Aceito	Menor Preço
	0006	ITEM 2.2: MODULOS PROGRAMAVEIS - CONFORME PROJETO BASICO	965,79	50	UN	Aceito	Menor Preço
	0007	ITEM 2.3: RECEPTOR DE TEMPO VIA SATELITE (GPS) - CONFORME PROJETO BASICO	1.260,00	5	UN	Aceito	Menor Preço
	0008	ITEM 2.4: RADIO MODEM - CONFORME PROJETO BASICO	1.023,29	1	UN	Aceito	Menor Preço
	0009	ITEM 2.5: RADIO RECEPTOR DE SINAL - CONFORME PROJETO BASICO	1.023,29	1	UN	Aceito	Menor Preço
	0010	ITEM 3.1: GERB PRATA 3X20 - EFEITO ESPECIAL INDOOR	41,79	840	UN	Aceito	Menor Preço
	0011	ITEM 3.2: GERB PRATA 1/2X40 - EFEITO ESPECIAL INDOOR	48,86	840	UN	Aceito	Menor Preço
	0012	ITEM 3.3: SUPER GERB PRATA 20X20 - EFEITO ESPECIAL INDOOR	48,86	1.680	UN	Aceito	Menor Preço
	0013	ITEM 3.4: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - COMETA AMARELO+ MINA ROXA	34,67	960	UN	Aceito	Menor Preço
	0014	ITEM 3.5: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - COMETA AZUL + MINA VERMELHA	34,67	816	UN	Aceito	Menor Preço
	0015	ITEM 3.6: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - COMETA COM CAUDA VERMELHO INTERMITENTE	34,67	384	UN	Aceito	Menor Preço
	0016	ITEM 3.7: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - COMETA VERDE + MINA VERMELHO	34,67	816	UN	Aceito	Menor Preço



[Handwritten signature]

0017	ITEM 3.8: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - COMETA VERMELHO + MINA PRATA	34,67	720 UN	Aceito	Menor Preço
0018	ITEM 3.9: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - COMETA VERMELHO + MINA VERDE	34,67	1.056 UN	Aceito	Menor Preço
0019	ITEM 3.10: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - TRACANTE CAUDA CREPITANTE VERDE	34,67	528 UN	Aceito	Menor Preço
0020	ITEM 3.11: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - TRACANTE CAUDA CREPITANTE VERMELHO	34,67	384 UN	Aceito	Menor Preço
0021	ITEM 3.12: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - TRACANTE CAUDA DOURADO + MINA AZUL	34,67	816 UN	Aceito	Menor Preço
0022	ITEM 3.13: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - TRACANTE CAUDA PRATEADA + MINA AMARELA	34,67	288 UN	Aceito	Menor Preço
0023	ITEM 3.14: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - TRACANTE CAUDA PRATEADA INTERMITENTE	34,67	816 UN	Aceito	Menor Preço
0024	ITEM 3.15: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - TRACANTE CAUDA PRATEADO COM PONTA LARANJA	34,67	576 UN	Aceito	Menor Preço
0025	ITEM 3.16: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - TRACANTE CAUDA PRATEADO COM PONTA ROXA	34,67	576 UN	Aceito	Menor Preço
0026	ITEM 3.17: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - TRACANTE CAUDA ROXA COM MINA INTERMITENTE DOURADOS	34,67	1.152 UN	Aceito	Menor Preço
0027	ITEM 3.18: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - TRACANTE CAUDA VERMELHA PARA ABERTURA CRISANTEMO	34,67	528 UN	Aceito	Menor Preço
0028	ITEM 3.19: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - TRACANTE CAUDA VERMELHO COM VASO VERDE INTERMITENTE	34,67	1.056 UN	Aceito	Menor Preço
0029	ITEM 3.20: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - TRACANTE DOURADO COM VASO VERMELHO INTERMITENTE	34,67	816 UN	Aceito	Menor Preço
0030	ITEM 3.21: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - VASO AMARELO INTERMITENTE BRANCO	34,67	576 UN	Aceito	Menor Preço
0031	ITEM 3.22: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - VASO AZUL BRILHANTE	34,67	816 UN	Aceito	Menor Preço
0032	ITEM 3.23: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - VASO AZUL PARA (MUDA)VERMELHO	34,67	816 UN	Aceito	Menor Preço
0033	ITEM 3.24: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - VASO DE TITANIO BRANCO COMET.W/CRACK.STARS	34,67	1.392 UN	Aceito	Menor Preço
0034	ITEM 3.25: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - VASO DOURADO INTERMITENTE	34,67	816 UN	Aceito	Menor Preço
0035	ITEM 3.26: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - VASO DOURADO INTERMITENTE COM AZUL +ABERTURA DOURADA INTERMITENTE E AZUL	34,67	1.152 UN	Aceito	Menor Preço
0036	ITEM 3.27: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - VASO ROXA	34,67	816 UN	Aceito	Menor Preço
0037	ITEM 3.28: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - VASO VERDE INTERMITENTE COM VASO AZUL E PONTA AMARELA	34,67	816 UN	Aceito	Menor Preço
0038	ITEM 3.29: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - VASO VERDE LIMAO	34,67	816 UN	Aceito	Menor Preço
0039	ITEM 3.30: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - VASO VERDE PARA (MUDA) AMARELO	34,67	576 UN	Aceito	Menor Preço
0040	ITEM 3.31: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - VASO VERMELHA BRILHANTE	34,67	576 UN	Aceito	Menor Preço
0041	ITEM 3.32: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - VASO VERMELHO INTERMITENTE PRATEADO	34,67	816 UN	Aceito	Menor Preço



Handwritten signature

0042	ITEM 3.33: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - VASO VERMELHO INTERMITENTE COM MICRO ABERTURAS PRATEADAS E CAUDA	34,67	576 UN	Aceito	Menor Preço
0043	ITEM 3.34: PLACAS PROFISSIONAIS EM Z10 TUBOS 30MM - COMETA ROXO COM VASO DOURADO COM ESTROBO	259,67	96 UN	Aceito	Menor Preço
0044	ITEM 3.35: PLACAS PROFISSIONAIS EM Z10 TUBOS 30MM - VASO AZUL COM ESTROBO VERDE A ABERTURAS AMARELAS	259,67	96 UN	Aceito	Menor Preço
0045	ITEM 3.36: PLACAS PROFISSIONAIS EM Z10 TUBOS 30MM - VASO DOURADO COM ABERTURAS VERMELHAS E VERDES	259,67	72 UN	Aceito	Menor Preço
0046	ITEM 3.37: PLACAS PROFISSIONAIS EM Z10 TUBOS 30MM - COMETA VERMELHO COM VASO VERDE COM ESTROBO	259,67	72 UN	Aceito	Menor Preço
0047	ITEM 3.38: PLACAS PROFISSIONAIS EM LEQUE 10 TUBOS 30MM - ESTROBO BRANCO COM ABERTURAS VERMELHAS	259,67	96 UN	Aceito	Menor Preço
0048	ITEM 3.39: PLACAS PROFISSIONAIS EM LEQUE 10 TUBOS 30MM - ESTROBO PRATA COM VASO VERMELHO	259,67	96 UN	Aceito	Menor Preço
0049	ITEM 3.40: PLACAS PROFISSIONAIS EM LEQUE 10 TUBOS 30MM - ESTROBO DOURADO COM COMETA ROXO	259,67	96 UN	Aceito	Menor Preço
0050	ITEM 3.41: MORTEIROS DE 3 POLEGADAS PROFISSIONAL - TEMPO MEDIO DE DURACAO DO PRODUTO (POR UNID): 3,5 SEGUNDOS	85,67	288 UN	Aceito	Menor Preço
0051	ITEM 3.42: MORTEIROS DE 5 POLEGADAS PROFISSIONAL EFEITO CHORAO - TEMPO MEDIO DE DURACAO DO PRODUTO (POR UNID): 4 SEGUNDOS	343,00	24 UN	Aceito	Menor Preço
0052	ITEM 3.43: DETONADORES ELETRONICOS ESPECIAIS PARA TODOS OS ITENS (ATIVACAO ESPECIAL INDIVIDUAL A PROVA D'ÁGUA)	3,85	27.284 UN	Aceito	Menor Preço
0053	ITEM 3.44: TORTA PROFISSIONAL EM LEQUE FAN 10X10 EM 100 TUBOS DE 30MM (D.I) - EFEITO SENDO: VASO DOURADO COM PONTA COLORIDA, TEMPO MEDIO DE DURACAO DO PRODUTO: 28 SEGUNDOS	2.560,00	2 UN	Aceito	Menor Preço
0054	ITEM 3.45: TORTA PROFISSIONAL EM LEQUE FAN 10X10 EM 100 TUBOS DE 30MM (D.I) - EFEITO SENDO: CALDA VERMELHA INTERMITENTE E EFEITO GIRATORIO PRATEADO COM ABERTURA VERMELHA E PRATA. TEMPO MEDIO DE DURACAO DO PRODUTO: 15 SEGUNDOS	2.560,00	2 UN	Aceito	Menor Preço
0055	ITEM 3.46: TORTA PROFISSIONAL EM LEQUE FAN 10X10 EM 100 TUBOS DE 30MM (D.I) - EFEITO SENDO: VASO INTERMITENTE VERDE E VERMELHO COM TRACANTE CRACKER E ABERTURA CROSSETE PRATEADA. TEMPO DE DURACAO DO PRODUTO: 30 SEGUNDOS	2.560,00	2 UN	Aceito	Menor Preço
0056	ITEM 3.47: TORTA PROFISSIONAL EM LEQUE "S" EM 132 TUBOS DE 30MM (D.I) - EFEITOS SENDO: CALDA VERMELHA E FINALIZA COM ABERTURA VERMELHA E BRANCA INTERMITENTE. TEMPO MEDIO DE DURACAO DO PRODUTO: 20 SEGUNDOS	2.783,33	4 UN	Aceito	Menor Preço
0057	ITEM 3.48: TORTA PROFISSIONAL EM LEQUE FAN 14X10 EM 140 TUBOS DE 30MM (D.I) - EFEITOS SENDO: VASO VERDE COM TRACANTE CRAKER E ABERTURA DOURADA COM PONTA VERMELHA E VERDE. TEMPO MEDIO DE DURACAO DO PRODUTO - 20 SEGUNDOS	2.993,33	2 UN	Aceito	Menor Preço



[Handwritten signature]

0058	ITEM 3.49: TORTA PROFISSIONAL EM LEQUE FAN 14X10 EM 140 TUBOS DE 30MM (D.I) - EFEITOS SENDO: VASO DOURADO PONTA AZUL E ABERTURA DOURADA. TEMPO MEDIO DE DURACAO DO PRODUTO: 28 SEGUNDOS	2.993,33	2 UN	Aceito	Menor Preço
0059	ITEM 3.50: TORTA PROFISSIONAL EM LEQUE V EM 156 TUBOS DE 30MM (D.I) - EFEITOS SENDO: PONTA AZUL COM ABERTURAS DOURADAS. TEMPO MEDIO DE DURACAO DO PRODUTOS: 25 SEGUNDOS	3.496,67	2 UN	Aceito	Menor Preço
0060	ITEM 3.51: TORTA PROFISSIONAL EM LEQUE "8" EM 300 TUBOS DE 20MM (D.I) - EFEITOS SENDO: CALDA VERDE E VERMELHA COM EXPLOSAO CROSSETE VERDE E VERMELHA. TEMPO MEDIO DE DURACAO DO PRODUTO: 15 SEGUNDOS	3.496,67	2 UN	Aceito	Menor Preço
0061	ITEM 3.52: TORTA PROFISSIONAL VERTICAL FAN 6X6 EM 36 TUBOS DE 44MM (D.I) - EFEITOS SENDO: BOMBAS DE CORES DIVERSAS. TEMPO MEDIO DE DURACAO DO PRODUTO: 50 SEGUNDOS	1.340,00	12 UN	Aceito	Menor Preço
0062	ITEM 3.53: TORTA PROFISSIONAL EM LEQUE Z EM 300 TUBOS DE 20MM (D.I) - EFEITO SENDO: TRASSANTE DOURADO COM PONTA AZUL. TEMPO MEDIO DE DURACAO DO PRODUTO: 15 SEGUNDOS	3.496,67	2 UN	Aceito	Menor Preço
0063	ITEM 3.54: MORTEIROS DE 3 POLEGADAS PROFISSIONAL - 3" AMARELO COM PONTA CRAKER E CENTRO CRAKER	85,67	18 UN	Aceito	Menor Preço
0064	ITEM 3.55: MORTEIROS DE 3 POLEGADAS PROFISSIONAL - 3" AZUL CORTADA POR ANEL KAMURRO	85,67	18 UN	Aceito	Menor Preço
0065	ITEM 3.56: MORTEIROS DE 3 POLEGADAS PROFISSIONAL - 3" AZUL COM PONTA CRAKER E CENTRO CRAKER	85,67	18 UN	Aceito	Menor Preço
0066	ITEM 3.57: MORTEIROS DE 3 POLEGADAS PROFISSIONAL - 3" CHORAO CENTRO CRAKER	85,67	18 UN	Aceito	Menor Preço
0067	ITEM 3.58: MORTEIROS DE 3 POLEGADAS PROFISSIONAL - 3" FOLHA SECA CENTRO AZUL	85,67	18 UN	Aceito	Menor Preço
0068	ITEM 3.59: MORTEIROS DE 3 POLEGADAS PROFISSIONAL - 3" GRAVATA BORBOLETA DOURADA ANEL AZUL	85,67	18 UN	Aceito	Menor Preço
0069	ITEM 4.1: MAO DE OBRA ESPECIALIZADA - CONFORME NECESSIDADE DESCRITA NO PROJETO BASICO	74.024,37	1 UN	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		1.529.398,61			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
29/08/2023 - 16:53	PE 093 - Pirotecnica - Natal Luz.pdf
29/08/2023 - 17:27	AUTARQUIA MUNICIPAL DE TURISMO GRAMADOTUR RS.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
11/09/2023 - 08:51	Documentos solicitados para o processo Pregão Eletrônico 093/2023	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo Pregão Eletrônico 093/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/09/2023 - 08:51	Envio de Propostas Readequadas Pregão Eletrônico 093/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 11/09/2023 às 10:51.

Vencedores



Handwritten signature and initials

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor de Referência	Valor Total
0001		PIROTECNIA - NATAL LUZ						
	0001	ITEM 1.1: ENGRADADO PARA MORTEIRO DE ACO - CONFORME PROJETO BASICO	-	-		1	1.000,00	1.000,00
	0002	ITEM 1.2: CAIXA DE ACO PARA ACOPLAMENTOS DOS FOGOS DE TODA A OPERACAO - CONFORME PROJETO BASICO	-	-		44	200,00	8.800,00
	0003	ITEM 1.3: FLUTUANTES DE ACO COM NO MINIMO 1,20M X 1,20M E ALTURA PROPORCIONAL A FUNCAO - CONFORME PROJETO BASICO	-	-		11	1.000,00	11.000,00
	0004	ITEM 1.4: SUPORTES METALICOS PARA ACOPLAMENTO DOS FOGOS INDOOR (GERBS) - CONFORME PROJETO BASICO	-	-		35	100,00	3.500,00
	0005	ITEM 2.1: MALETAS ELETRONICAS DE DISPARO - MALETA PRINCIPAIS DE ABS EM ALTA RESISTENCIA, DUPLA CAMADA A PROVA DAGUA - CONFORME PROJETO BASICO	-	-		5	7.000,00	35.000,00
	0006	ITEM 2.2: MODULOS PROGRAMAVEIS - CONFORME PROJETO BASICO	-	-		50	900,00	45.000,00
	0007	ITEM 2.3: RECEPTOR DE TEMPO VIA SATELITE (GPS) - CONFORME PROJETO BASICO	-	-		5	1.000,00	5.000,00
	0008	ITEM 2.4: RADIO MODEM - CONFORME PROJETO BASICO	-	-		1	1.000,00	1.000,00
	0009	ITEM 2.5: RADIO RECEPTOR DE SINAL - CONFORME PROJETO BASICO	-	-		1	1.000,00	1.000,00
	0010	ITEM 3.1: GERB PRATA 3X20 - EFEITO ESPECIAL INDOOR	-	-		840	40,00	33.600,00
	0011	ITEM 3.2: GERB PRATA 1/2X40 - EFEITO ESPECIAL INDOOR	-	-		840	48,00	40.320,00
	0012	ITEM 3.3: SUPER GERB PRATA 20X20 - EFEITO ESPECIAL INDOOR	-	-		1.680	48,00	80.640,00
	0013	ITEM 3.4: MONO- TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - COMETA AMARELO+ MINA ROXA	-	-		960	34,60	33.216,00
	0014	ITEM 3.5: MONO- TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - COMETA AZUL + MINA VERMELHA	-	-		816	34,60	28.233,60
	0015	ITEM 3.6: MONO- TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - COMETA COM CAUDA VERMELHO INTERMITENTE	-	-		384	34,60	13.286,40
	0016	ITEM 3.7: MONO- TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - COMETA VERDE + MINA VERMELHO	-	-		816	34,60	28.233,60



Handwritten signature and initials

0017	ITEM 3.8: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - COMETA VERMELHO + MINA PRATA	-	-	720	34,60	24.912,00
0018	ITEM 3.9: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - COMETA VERMELHO + MINA VERDE	-	-	1.056	34,60	36.537,60
0019	ITEM 3.10: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - TRACANTE CAUDA CREPITANTE VERDE	-	-	528	34,60	18.268,80
0020	ITEM 3.11: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - TRACANTE CAUDA CREPITANTE VERMELHO	-	-	384	34,60	13.286,40
0021	ITEM 3.12: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - TRACANTE CAUDA DOURADO + MINA AZUL	-	-	816	34,60	28.233,60
0022	ITEM 3.13: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - TRACANTE CAUDA PRATEADA + MINA AMARELA	-	-	288	34,60	9.964,80
0023	ITEM 3.14: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - TRACANTE CAUDA PRATEADA INTERMITENTE	-	-	816	34,60	28.233,60
0024	ITEM 3.15: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - TRACANTE CAUDA PRATEADO COM PONTA LARANJA	-	-	576	34,60	19.929,60
0025	ITEM 3.16: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - TRACANTE CAUDA PRATEADO COM PONTA ROXA	-	-	576	34,60	19.929,60
0026	ITEM 3.17: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - TRACANTE CAUDA ROXA COM MINA INTERMITENTE DOURADOS	-	-	1.152	34,60	39.859,20
0027	ITEM 3.18: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - TRACANTE CAUDA VERMELHA PARA ABERTURA CRISANTEMO	-	-	528	34,60	18.268,80
0028	ITEM 3.19: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - TRACANTE CAUDA VERMELHO COM VASO VERDE INTERMITENTE	-	-	1.056	34,60	36.537,60
0029	ITEM 3.20: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - TRACANTE DOURADO COM VASO VERMELHO INTERMITENTE	-	-	816	34,60	28.233,60
0030	ITEM 3.21: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - VASO AMARELO INTERMITENTE BRANCO	-	-	576	34,60	19.929,60
0031	ITEM 3.22: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - VASO AZUL BRILHANTE	-	-	816	34,60	28.233,60



Handwritten signature

0032	ITEM 3.23: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - VASO AZUL PARA (MUDA)VERMELHO	-	-	816	34,60	28.233,60
0033	ITEM 3.24: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - VASO DE TITANIO BRANCO COMET.W/CRACK.STARS	-	-	1.392	34,60	48.163,20
0034	ITEM 3.25: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - VASO DOURADO INTERMITENTE	-	-	816	34,60	28.233,60
0035	ITEM 3.26: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - VASO DOURADO INTERMITENTE COM AZUL +ABERTURA DOURADA INTERMITENTE E AZUL	-	-	1.152	34,60	39.859,20
0036	ITEM 3.27: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - VASO ROXA	-	-	816	34,60	28.233,60
0037	ITEM 3.28: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - VASO VERDE INTERMITENTE COM VASO AZUL E PONTA AMARELA	-	-	816	34,60	28.233,60
0038	ITEM 3.29: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - VASO VERDE LIMAO	-	-	816	34,60	28.233,60
0039	ITEM 3.30: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - VASO VERDE PARA (MUDA) AMARELO	-	-	576	34,60	19.929,60
0040	ITEM 3.31: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - VASO VERMELHA BRILHANTE	-	-	576	34,60	19.929,60
0041	ITEM 3.32: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - VASO VERMELHO INTERMITENTE PRATEADO	-	-	816	34,60	28.233,60
0042	ITEM 3.33: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - VASO VERMELHO INTERMITENTE COM MICRO ABERTURAS PRATEADAS E CAUDA	-	-	576	34,60	19.929,60
0043	ITEM 3.34: PLACAS PROFISSIONAIS EM Z10 TUBOS 30MM - COMETA ROXO COM VASO DOURADO COM ESTROBO	-	-	96	254,50	24.432,00
0044	ITEM 3.35: PLACAS PROFISSIONAIS EM Z10 TUBOS 30MM - VASO AZUL COM ESTROBO VERDE A ABERTURAS AMARELAS	-	-	96	254,50	24.432,00
0045	ITEM 3.36: PLACAS PROFISSIONAIS EM Z10 TUBOS 30MM - VASO DOURADO COM ABERTURAS VERMELHAS E VERDES	-	-	72	254,50	18.324,00
0046	ITEM 3.37: PLACAS PROFISSIONAIS EM Z10 TUBOS 30MM - COMETA VERMELHO COM VASO VERDE COM ESTROBO	-	-	72	254,50	18.324,00



Handwritten signature and initials

0047	ITEM 3.38: PLACAS PROFISSIONAIS EM LEQUE 10 TUBOS 30MM - ESTROBO BRANCO COM ABERTURAS VERMELHAS	-	-	96	254,50	24.432,00
0048	ITEM 3.39: PLACAS PROFISSIONAIS EM LEQUE 10 TUBOS 30MM - ESTROBO PRATA COM VASO VERMELHO	-	-	96	254,50	24.432,00
0049	ITEM 3.40: PLACAS PROFISSIONAIS EM LEQUE 10 TUBOS 30MM - ESTROBO DOURADO COM COMETA ROXO	-	-	96	254,50	24.432,00
0050	ITEM 3.41: MORTEIROS DE 3 POLEGADAS PROFISSIONAL - TEMPO MEDIO DE DURACAO DO PRODUTO (POR UNID): 3,5 SEGUNDOS	-	-	288	85,00	24.480,00
0051	ITEM 3.42: MORTEIROS DE 5 POLEGADAS PROFISSIONAL EFEITO CHORAO - TEMPO MEDIO DE DURACAO DO PRODUTO (POR UNID): 4 SEGUNDOS	-	-	24	343,00	8.232,00
0052	ITEM 3.43: DETONADORES ELETRONICOS ESPECIAIS PARA TODOS OS ITENS (ATIVACAO ESPECIAL INDIVIDUAL A PROVA D&e™AGUA)	-	-	27.284	3,80	103.679,20
0053	ITEM 3.44: TORTA PROFISSIONAL EM LEQUE FAN 10X10 EM 100 TUBOS DE 30MM (D.I) - EFEITO SENDO: VASO DOURADO COM PONTA COLORIDA, TEMPO MEDIO DE DURACAO DO PRODUTO: 28 SEGUNDOS	-	-	2	2.525,00	5.050,00
0054	ITEM 3.45: TORTA PROFISSIONAL EM LEQUE FAN 10X10 EM 100 TUBOS DE 30MM (D.I) - EFEITO SENDO: CALDA VERMELHA INTERMITENTE E EFEITO GIRATORIO PRATEADO COM ABERTURA VERMELHA E PRATA. TEMPO MEDIO DE DURACAO DO PRODUTO: 15 SEGUNDOS	-	-	2	2.525,00	5.050,00
0055	ITEM 3.46: TORTA PROFISSIONAL EM LEQUE FAN 10X10 EM 100 TUBOS DE 30MM (D.I) - EFEITO SENDO: VASO INTERMITENTE VERDE E VERMELHO COM TRACANTE CRACKER E ABERTURA CROSSETE PRATEADA. TEMPO DE DURACAO DO PRODUTO: 30 SEGUNDOS	-	-	2	2.525,00	5.050,00



Handwritten signature

0056	ITEM 3.47: TORTA PROFISSIONAL EM LEQUE "S" EM 132 TUBOS DE 30MM (D.I) - EFEITOS SENDO: CALDA VERMELHA E FINALIZA COM ABERTURA VERMELHA E BRANCA INTERMITENTE. TEMPO MEDIO DE DURACAO DO PRODUTO: 20 SEGUNDOS	-	-	4	2.725,00	10.900,00
0057	ITEM 3.48: TORTA PROFISSIONAL EM LEQUE FAN 14X10 EM 140 TUBOS DE 30MM (D.I) - EFEITOS SENDO: VASO VERDE COM TRACANTE CRAKER E ABERTURA DOURADA COM PONTA VERMELHA E VERDE. TEMPO MEDIO DE DURACAO DO PRODUTO - 20 SEGUNDOS	-	-	2	2.925,00	5.850,00
0058	ITEM 3.49: TORTA PROFISSIONAL EM LEQUE FAN 14X10 EM 140 TUBOS DE 30MM (D.I) - EFEITOS SENDO: VASO DOURADO PONTA AZUL E ABERTURA DOURADA. TEMPO MEDIO DE DURACAO DO PRODUTO: 28 SEGUNDOS	-	-	2	2.925,00	5.850,00
0059	ITEM 3.50: TORTA PROFISSIONAL EM LEQUE V EM 156 TUBOS DE 30MM (D.I) - EFEITOS SENDO: PONTA AZUL COM ABERTURAS DOURADAS. TEMPO MEDIO DE DURACAO DO PRODUTOS: 25 SEGUNDOS	-	-	2	3.425,00	6.850,00
0060	ITEM 3.51: TORTA PROFISSIONAL EM LEQUE "8" EM 300 TUBOS DE 20MM (D.I) - EFEITOS SENDO: CALDA VERDE E VERMELHA COM EXPLOSAO CROSSETE VERDE E VERMELHA. TEMPO MEDIO DE DURACAO DO PRODUTO: 15 SEGUNDOS	-	-	2	3.425,00	6.850,00
0061	ITEM 3.52: TORTA PROFISSIONAL VERTICAL FAN 6X6 EM 36 TUBOS DE 44MM (D.I) - EFEITOS SENDO: BOMBAS DE CORES DIVERSAS. TEMPO MEDIO DE DURACAO DO PRODUTO: 50 SEGUNDOS	-	-	12	1.325,00	15.900,00
0062	ITEM 3.53: TORTA PROFISSIONAL EM LEQUE Z EM 300 TUBOS DE 20MM (D.I) - EFEITO SENDO: TRASSANTE DOURADO COM PONTA AZUL. TEMPO MEDIO DE DURACAO DO PRODUTO: 15 SEGUNDOS	-	-	2	3.425,00	6.850,00
0063	ITEM 3.54: MORTEIROS DE 3 POLEGADAS PROFISSIONAL - 3" AMARELO COM PONTA CRAKER E CENTRO CRAKER	-	-	18	85,00	1.530,00



Handwritten signature

0064	ITEM 3.55: MORTEIROS DE 3 POLEGADAS PROFISSIONAL - 3" AZUL CORTADA POR ANEL KAMURRO	-	-	18	85,00	1.530,00
0065	ITEM 3.56: MORTEIROS DE 3 POLEGADAS PROFISSIONAL - 3" AZUL COM PONTA CRAKER E CENTRO CRAKER	-	-	18	85,00	1.530,00
0066	ITEM 3.57: MORTEIROS DE 3 POLEGADAS PROFISSIONAL - 3" CHORAO CENTRO CRAKER	-	-	18	85,00	1.530,00
0067	ITEM 3.58: MORTEIROS DE 3 POLEGADAS PROFISSIONAL - 3" FOLHA SECA CENTRO AZUL	-	-	18	85,00	1.530,00
0068	ITEM 3.59: MORTEIROS DE 3 POLEGADAS PROFISSIONAL - 3" GRAVATA BORBOLETA DOURADA ANEL AZUL	-	-	18	85,00	1.530,00
0069	ITEM 4.1: MAO DE OBRA ESPECIALIZADA - CONFORME NECESSIDADE DESCRITA NO PROJETO BASICO	-	-	1	60.020,00	60.020,00
VENCEDOR						1.495.000,00
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA						

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de não parentesco	Declaração que NENHUM dos sócios, administradores, diretores e gerentes é cônjuge, companheiro ou parente, consanguíneo ou afim, em linha reta ou colateral, até o 3º grau de servidor, de dirigente ou conselheiro da Gramadotur.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - ITEM 1.1: ENGRADADO PARA MORTEIRO DE ACO - CONFORME PROJETO BASICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:05	-	-	1	R\$1.136,00	R\$ 1.136,00	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 14:39:08	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1	R\$1.136,67	R\$ 1.136,67	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - ITEM 1.2: CAIXA DE ACO PARA ACOPLAMENTOS DOS FOGOS DE TODA A OPERACAO - CONFORME PROJETO BASICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



Handwritten signature

PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001- 56	04/09/2023 - 14:06:05	-	-	44	R\$215,00	R\$ 9.460,00	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001- 34	08/09/2023 - 14:39:45	PRÓPRIA	PRÓPRIA	44	R\$215,00	R\$ 9.460,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - ITEM 1.3: FLUTUANTES DE ACO COM NO MINIMO 1,20M X 1,20M E ALTURA PROPORCIONAL A FUNCAO - CONFORME PROJETO BASICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001- 56	04/09/2023 - 14:06:05	-	-	11	R\$1.136,00	R\$ 12.496,00	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001- 34	08/09/2023 - 14:40:11	PRÓPRIA	PRÓPRIA	11	R\$1.136,67	R\$ 12.503,37	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - ITEM 1.4: SUPORTES METALICOS PARA ACOPLAMENTO DOS FOGOS INDOOR (GERBS) - CONFORME PROJETO BASICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001- 56	04/09/2023 - 14:06:06	-	-	35	R\$116,00	R\$ 4.060,00	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001- 34	08/09/2023 - 14:40:47	PRÓPRIA	PRÓPRIA	35	R\$116,67	R\$ 4.083,45	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - ITEM 2.1: MALETAS ELETRONICAS DE DISPARO - MALETA PRINCIPAIS DE ABS EM ALTA RESISTENCIA, DUPLA CAMADA A PROVA DAGUA - CONFORME PROJETO BASICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001- 56	04/09/2023 - 14:06:06	-	-	5	R\$7.284,00	R\$ 36.420,00	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001- 34	08/09/2023 - 14:41:20	XL4	FIREONE	5	R\$7.284,45	R\$ 36.422,25	Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - ITEM 2.2: MODULOS PROGRAMAVEIS - CONFORME PROJETO BASICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001- 56	04/09/2023 - 14:06:06	-	-	50	R\$965,00	R\$ 48.250,00	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001- 34	08/09/2023 - 14:41:57	MÓDULO	FIREONE	50	R\$965,79	R\$ 48.289,50	Não

LOTE 0001 - ITEM 0007 - ITEM 2.3: RECEPTOR DE TEMPO VIA SATELITE (GPS) - CONFORME PROJETO BASICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001- 56	04/09/2023 - 14:06:06	-	-	5	R\$1.260,00	R\$ 6.300,00	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001- 34	08/09/2023 - 14:42:47	PRÓPRIA	FIREONE	5	R\$1.260,00	R\$ 6.300,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0008 - ITEM 2.4: RADIO MODEM - CONFORME PROJETO BASICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001- 56	04/09/2023 - 14:06:06	-	-	1	R\$1.020,00	R\$ 1.020,00	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001- 34	08/09/2023 - 14:43:15	PRÓPRIA	FIREONE	1	R\$1.023,29	R\$ 1.023,29	Não

LOTE 0001 - ITEM 0009 - ITEM 2.5: RADIO RECEPTOR DE SINAL - CONFORME PROJETO BASICO



Handwritten signature/initials

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:06	-	-	1	R\$1.020,00	R\$ 1.020,00	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 14:43:41	PRÓPRIA	FIREONE	1	R\$1.023,29	R\$ 1.023,29	Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - ITEM 3.1: GERB PRATA 3X20 - EFEITO ESPECIAL INDOOR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:06	-	-	840	R\$41,50	R\$ 34.860,00	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 14:44:56	PRÓPRIA	PRÓPRIA	840	R\$41,79	R\$ 35.103,60	Não

LOTE 0001 - ITEM 0011 - ITEM 3.2: GERB PRATA 1/2X40 - EFEITO ESPECIAL INDOOR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:06	-	-	840	R\$48,50	R\$ 40.740,00	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 14:45:28	PRÓPRIA	PRÓPRIA	840	R\$48,86	R\$ 41.042,40	Não

LOTE 0001 - ITEM 0012 - ITEM 3.3: SUPER GERB PRATA 20X20 - EFEITO ESPECIAL INDOOR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:06	-	-	1.680	R\$48,50	R\$ 81.480,00	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 14:46:07	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1.680	R\$48,86	R\$ 82.084,80	Não

LOTE 0001 - ITEM 0013 - ITEM 3.4: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - COMETA AMARELO+ MINA ROXA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:06	-	-	960	R\$34,60	R\$ 33.216,00	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 14:46:41	PRÓPRIA	PRÓPRIA	960	R\$34,67	R\$ 33.283,20	Não

LOTE 0001 - ITEM 0014 - ITEM 3.5: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - COMETA AZUL + MINA VERMELHA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:06	-	-	816	R\$34,60	R\$ 28.233,60	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 14:47:11	PRÓPRIA	PRÓPRIA	816	R\$34,67	R\$ 28.290,72	Não

LOTE 0001 - ITEM 0015 - ITEM 3.6: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - COMETA COM CAUDA VERMELHO INTERMITENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:06	-	-	384	R\$34,60	R\$ 13.286,40	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 14:47:34	PRÓPRIA	PRÓPRIA	384	R\$34,67	R\$ 13.313,28	Não

LOTE 0001 - ITEM 0016 - ITEM 3.7: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - COMETA VERDE + MINA VERMELHO



Handwritten signature and initials

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:06	-	-	816	R\$34,60	R\$ 28.233,60	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 14:48:02	PRÓPRIA	PRÓPRIA	816	R\$34,67	R\$ 28.290,72	Não

LOTE 0001 - ITEM 0017 - ITEM 3.8: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - COMETA VERMELHO + MINA PRATA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:06	-	-	720	R\$34,60	R\$ 24.912,00	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 14:48:34	PRÓPRIA	PRÓPRIA	720	R\$34,67	R\$ 24.962,40	Não

LOTE 0001 - ITEM 0018 - ITEM 3.9: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - COMETA VERMELHO + MINA VERDE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:06	-	-	1.056	R\$34,60	R\$ 36.537,60	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 14:49:00	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1.056	R\$34,67	R\$ 36.611,52	Não

LOTE 0001 - ITEM 0019 - ITEM 3.10: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - TRACANTE CAUDA CREPITANTE VERDE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:06	-	-	528	R\$34,60	R\$ 18.268,80	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 14:49:26	PRÓPRIA	PRÓPRIA	528	R\$34,67	R\$ 18.305,76	Não

LOTE 0001 - ITEM 0020 - ITEM 3.11: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - TRACANTE CAUDA CREPITANTE VERMELHO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:06	-	-	384	R\$34,60	R\$ 13.286,40	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 14:49:51	PRÓPRIA	PRÓPRIA	384	R\$34,67	R\$ 13.313,28	Não

LOTE 0001 - ITEM 0021 - ITEM 3.12: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - TRACANTE CAUDA DOURADO + MINA AZUL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:06	-	-	816	R\$34,60	R\$ 28.233,60	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 14:50:15	PRÓPRIA	PRÓPRIA	816	R\$34,67	R\$ 28.290,72	Não

LOTE 0001 - ITEM 0022 - ITEM 3.13: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - TRACANTE CAUDA PRATEADA + MINA AMARELA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:06	-	-	288	R\$34,60	R\$ 9.964,80	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 14:50:46	PRÓPRIA	PRÓPRIA	288	R\$34,67	R\$ 9.984,96	Não



Handwritten signature and initials

LOTE 0001 - ITEM 0023 - ITEM 3.14: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - TRACANTE CAUDA PRATEADA INTERMITENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:06	-	-	816	R\$34,60	R\$ 28.233,60	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 14:51:08	PRÓPRIA	PRÓPRIA	816	R\$34,67	R\$ 28.290,72	Não

LOTE 0001 - ITEM 0024 - ITEM 3.15: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - TRACANTE CAUDA PRATEADO COM PONTA LARANJA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:06	-	-	576	R\$34,60	R\$ 19.929,60	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 14:51:32	PRÓPRIA	PRÓPRIA	576	R\$34,67	R\$ 19.969,92	Não

LOTE 0001 - ITEM 0025 - ITEM 3.16: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - TRACANTE CAUDA PRATEADO COM PONTA ROXA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:06	-	-	576	R\$34,60	R\$ 19.929,60	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 14:52:01	PRÓPRIA	PRÓPRIA	576	R\$34,67	R\$ 19.969,92	Não

LOTE 0001 - ITEM 0026 - ITEM 3.17: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - TRACANTE CAUDA ROXA COM MINA INTERMITENTE DOURADOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:06	-	-	1.152	R\$34,60	R\$ 39.859,20	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 14:52:28	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1.152	R\$34,67	R\$ 39.939,84	Não

LOTE 0001 - ITEM 0027 - ITEM 3.18: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - TRACANTE CAUDA VERMELHA PARA ABERTURA CRISANTEMO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:06	-	-	528	R\$34,60	R\$ 18.268,80	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 14:52:58	PRÓPRIA	PRÓPRIA	528	R\$34,67	R\$ 18.305,76	Não

LOTE 0001 - ITEM 0028 - ITEM 3.19: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - TRACANTE CAUDA VERMELHO COM VASO VERDE INTERMITENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:07	-	-	1.056	R\$34,60	R\$ 36.537,60	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 14:53:44	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1.056	R\$34,67	R\$ 36.611,52	Não

LOTE 0001 - ITEM 0029 - ITEM 3.20: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - TRACANTE DOURADO COM VASO VERMELHO INTERMITENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001- 56	04/09/2023 - 14:06:07	-	-	816	R\$34,60	R\$ 28.233,60	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001- 34	08/09/2023 - 14:54:21	PRÓPRIA	PRÓPRIA	816	R\$34,67	R\$ 28.290,72	Não

LOTE 0001 - ITEM 0030 - ITEM 3.21: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - VASO AMARELO INTERMITENTE BRANCO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001- 56	04/09/2023 - 14:06:07	-	-	576	R\$34,60	R\$ 19.929,60	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001- 34	08/09/2023 - 14:54:43	PRÓPRIA	PRÓPRIA	576	R\$34,67	R\$ 19.969,92	Não

LOTE 0001 - ITEM 0031 - ITEM 3.22: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - VASO AZUL BRILHANTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001- 56	04/09/2023 - 14:06:07	-	-	816	R\$34,60	R\$ 28.233,60	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001- 34	08/09/2023 - 14:56:26	PRÓPRIA	PRÓPRIA	816	R\$34,67	R\$ 28.290,72	Não

LOTE 0001 - ITEM 0032 - ITEM 3.23: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - VASO AZUL PARA (MUDA)VERMELHO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001- 56	04/09/2023 - 14:06:07	-	-	816	R\$34,60	R\$ 28.233,60	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001- 34	08/09/2023 - 14:56:54	PRÓPRIA	PRÓPRIA	816	R\$34,67	R\$ 28.290,72	Não

LOTE 0001 - ITEM 0033 - ITEM 3.24: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - VASO DE TITANIO BRANCO COMET.W/CRACK.STARS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001- 56	04/09/2023 - 14:06:07	-	-	1.392	R\$34,60	R\$ 48.163,20	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001- 34	08/09/2023 - 14:57:18	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1.392	R\$34,67	R\$ 48.260,64	Não

LOTE 0001 - ITEM 0034 - ITEM 3.25: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - VASO DOURADO INTERMITENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001- 56	04/09/2023 - 14:06:07	-	-	816	R\$34,60	R\$ 28.233,60	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001- 34	08/09/2023 - 14:57:37	PRÓPRIA	PRÓPRIA	816	R\$34,67	R\$ 28.290,72	Não

LOTE 0001 - ITEM 0035 - ITEM 3.26: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - VASO DOURADO INTERMITENTE COM AZUL +ABERTURA DOURADA INTERMITENTE E AZUL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001- 56	04/09/2023 - 14:06:07	-	-	1.152	R\$34,60	R\$ 39.859,20	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001- 34	08/09/2023 - 14:58:01	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1.152	R\$34,67	R\$ 39.939,84	Não

LOTE 0001 - ITEM 0036 - ITEM 3.27: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - VASO ROXA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



Handwritten signature and initials

PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:07	-	-	816	R\$34,60	R\$ 28.233,60	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 14:58:20	PRÓPRIA	PRÓPRIA	816	R\$34,67	R\$ 28.290,72	Não

LOTE 0001 - ITEM 0037 - ITEM 3.28: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - VASO VERDE INTERMITENTE COM VASO AZUL E PONTA AMARELA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:07	-	-	816	R\$34,60	R\$ 28.233,60	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 14:58:41	PRÓPRIA	PRÓPRIA	816	R\$34,67	R\$ 28.290,72	Não

LOTE 0001 - ITEM 0038 - ITEM 3.29: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - VASO VERDE LIMAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:07	-	-	816	R\$34,60	R\$ 28.233,60	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 14:59:09	PRÓPRIA	PRÓPRIA	816	R\$34,67	R\$ 28.290,72	Não

LOTE 0001 - ITEM 0039 - ITEM 3.30: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - VASO VERDE PARA (MUDA) AMARELO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:07	-	-	576	R\$34,60	R\$ 19.929,60	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 15:00:25	PRÓPRIA	PRÓPRIA	576	R\$34,67	R\$ 19.969,92	Não

LOTE 0001 - ITEM 0040 - ITEM 3.31: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - VASO VERMELHA BRILHANTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:07	-	-	576	R\$34,60	R\$ 19.929,60	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 15:00:57	PRÓPRIA	PRÓPRIA	576	R\$34,67	R\$ 19.969,92	Não

LOTE 0001 - ITEM 0041 - ITEM 3.32: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - VASO VERMELHO INTERMITENTE PRATEADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:07	-	-	816	R\$34,60	R\$ 28.233,60	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 15:01:17	PRÓPRIA	PRÓPRIA	816	R\$34,67	R\$ 28.290,72	Não

LOTE 0001 - ITEM 0042 - ITEM 3.33: MONO-TIROS DE 30MM PROFISSIONAL - VASO VERMELHO INTERMITENTE COM MICRO ABERTURAS PRATEADAS E CAUDA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:07	-	-	576	R\$34,60	R\$ 19.929,60	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 15:01:41	PRÓPRIA	PRÓPRIA	576	R\$34,67	R\$ 19.969,92	Não

LOTE 0001 - ITEM 0043 - ITEM 3.34: PLACAS PROFISSIONAIS EM Z10 TUBOS 30MM - COMETA ROXO COM VASO DOURADO COM ESTROBO



Handwritten signature and initials

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:07	-	-	96	R\$259,50	R\$ 24.912,00	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 15:02:07	PRÓPRIA	PRÓPRIA	96	R\$259,67	R\$ 24.928,32	Não

LOTE 0001 - ITEM 0044 - ITEM 3.35: PLACAS PROFISSIONAIS EM Z10 TUBOS 30MM - VASO AZUL COM ESTROBO VERDE A ABERTURAS AMARELAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:07	-	-	96	R\$259,50	R\$ 24.912,00	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 15:02:37	PRÓPRIA	PRÓPRIA	96	R\$259,67	R\$ 24.928,32	Não

LOTE 0001 - ITEM 0045 - ITEM 3.36: PLACAS PROFISSIONAIS EM Z10 TUBOS 30MM - VASO DOURADO COM ABERTURAS VERMELHAS E VERDES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:07	-	-	72	R\$259,50	R\$ 18.684,00	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 15:03:13	PRÓPRIA	PRÓPRIA	72	R\$259,67	R\$ 18.696,24	Não

LOTE 0001 - ITEM 0046 - ITEM 3.37: PLACAS PROFISSIONAIS EM Z10 TUBOS 30MM - COMETA VERMELHO COM VASO VERDE COM ESTROBO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:07	-	-	72	R\$259,50	R\$ 18.684,00	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 15:03:37	PRÓPRIA	PRÓPRIA	72	R\$259,67	R\$ 18.696,24	Não

LOTE 0001 - ITEM 0047 - ITEM 3.38: PLACAS PROFISSIONAIS EM LEQUE 10 TUBOS 30MM - ESTROBO BRANCO COM ABERTURAS VERMELHAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:07	-	-	96	R\$259,50	R\$ 24.912,00	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 15:04:08	PRÓPRIA	PRÓPRIA	96	R\$259,67	R\$ 24.928,32	Não

LOTE 0001 - ITEM 0048 - ITEM 3.39: PLACAS PROFISSIONAIS EM LEQUE 10 TUBOS 30MM - ESTROBO PRATA COM VASO VERMELHO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:07	-	-	96	R\$259,50	R\$ 24.912,00	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 15:04:38	PRÓPRIA	PRÓPRIA	96	R\$259,67	R\$ 24.928,32	Não

LOTE 0001 - ITEM 0049 - ITEM 3.40: PLACAS PROFISSIONAIS EM LEQUE 10 TUBOS 30MM - ESTROBO DOURADO COM COMETA ROXO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:07	-	-	96	R\$259,50	R\$ 24.912,00	Sim



[Handwritten signature]

M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 15:04:58	PRÓPRIA	PRÓPRIA	96	R\$259,67	R\$ 24.928,32	Não
------------------------	--------------------	-----------------------	---------	---------	----	-----------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0050 - ITEM 3.41: MORTEIROS DE 3 POLEGADAS PROFISSIONAL - TEMPO MEDIO DE DURACAO DO PRODUTO (POR UNID): 3,5 SEGUNDOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:07	-	-	288	R\$85,65	R\$ 24.667,20	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 15:05:29	PRÓPRIA	PRÓPRIA	288	R\$85,67	R\$ 24.672,96	Não

LOTE 0001 - ITEM 0051 - ITEM 3.42: MORTEIROS DE 5 POLEGADAS PROFISSIONAL EFEITO CHORAO - TEMPO MEDIO DE DURACAO DO PRODUTO (POR UNID): 4 SEGUNDOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:07	-	-	24	R\$343,00	R\$ 8.232,00	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 15:06:01	PRÓPRIA	PRÓPRIA	24	R\$343,00	R\$ 8.232,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0052 - ITEM 3.43: DETONADORES ELETRONICOS ESPECIAIS PARA TODOS OS ITENS (ATIVACAO ESPECIAL INDIVIDUAL A PROVA D&C™ AGUA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:08	-	-	27.284	R\$3,85	R\$ 105.043,40	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 15:06:24	PRÓPRIA	PRÓPRIA	27.284	R\$3,85	R\$ 105.043,40	Não

LOTE 0001 - ITEM 0053 - ITEM 3.44: TORTA PROFISSIONAL EM LEQUE FAN 10X10 EM 100 TUBOS DE 30MM (D.I) - EFEITO SENDO: VASO DOURADO COM PONTA COLORIDA, TEMPO MEDIO DE DURACAO DO PRODUTO: 28 SEGUNDOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:08	-	-	2	R\$2.560,00	R\$ 5.120,00	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 15:06:47	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2	R\$2.560,00	R\$ 5.120,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0054 - ITEM 3.45: TORTA PROFISSIONAL EM LEQUE FAN 10X10 EM 100 TUBOS DE 30MM (D.I) - EFEITO SENDO: CALDA VERMELHA INTERMITENTE E EFEITO GIRATORIO PRATEADO COM ABERTURA VERMELHA E PRATA. TEMPO MEDIO DE DURACAO DO PRODUTO: 15 SEGUNDOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:08	-	-	2	R\$2.560,00	R\$ 5.120,00	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 15:07:11	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2	R\$2.560,00	R\$ 5.120,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0055 - ITEM 3.46: TORTA PROFISSIONAL EM LEQUE FAN 10X10 EM 100 TUBOS DE 30MM (D.I) - EFEITO SENDO: VASO INTERMITENTE VERDE E VERMELHO COM TRACANTE CRACKER E ABERTURA CROSSETE PRATEADA. TEMPO DE DURACAO DO PRODUTO: 30 SEGUNDOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:08	-	-	2	R\$2.560,00	R\$ 5.120,00	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 15:07:40	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2	R\$2.560,00	R\$ 5.120,00	Não



[Handwritten signature]

LOTE 0001 - ITEM 0056 - ITEM 3.47: TORTA PROFISSIONAL EM LEQUE "S" EM 132 TUBOS DE 30MM (D.I) - EFEITOS SENDO: CALDA VERMELHA E FINALIZA COM ABERTURA VERMELHA E BRANCA INTERMITENTE. TEMPO MEDIO DE DURACAO DO PRODUTO: 20 SEGUNDOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:08	-	-	4	R\$2.783,00	R\$ 11.132,00	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 15:08:04	PRÓPRIA	PRÓPRIA	4	R\$2.783,33	R\$ 11.133,32	Não

LOTE 0001 - ITEM 0057 - ITEM 3.48: TORTA PROFISSIONAL EM LEQUE FAN 14X10 EM 140 TUBOS DE 30MM (D.I) - EFEITOS SENDO: VASO VERDE COM TRACANTE CRAKER E ABERTURA DOURADA COM PONTA VERMELHA E VERDE. TEMPO MEDIO DE DURACAO DO PRODUTO - 20 SEGUNDOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:08	-	-	2	R\$2.993,00	R\$ 5.986,00	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 15:08:41	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2	R\$2.993,33	R\$ 5.986,66	Não

LOTE 0001 - ITEM 0058 - ITEM 3.49: TORTA PROFISSIONAL EM LEQUE FAN 14X10 EM 140 TUBOS DE 30MM (D.I) - EFEITOS SENDO: VASO DOURADO PONTA AZUL E ABERTURA DOURADA. TEMPO MEDIO DE DURACAO DO PRODUTO: 28 SEGUNDOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:08	-	-	2	R\$2.993,00	R\$ 5.986,00	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 15:09:08	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2	R\$2.993,33	R\$ 5.986,66	Não

LOTE 0001 - ITEM 0059 - ITEM 3.50: TORTA PROFISSIONAL EM LEQUE V EM 156 TUBOS DE 30MM (D.I) - EFEITOS SENDO: PONTA AZUL COM ABERTURAS DOURADAS. TEMPO MEDIO DE DURACAO DO PRODUTOS: 25 SEGUNDOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:08	-	-	2	R\$3.496,50	R\$ 6.993,00	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 15:09:52	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2	R\$3.496,67	R\$ 6.993,34	Não

LOTE 0001 - ITEM 0060 - ITEM 3.51: TORTA PROFISSIONAL EM LEQUE "8" EM 300 TUBOS DE 20MM (D.I) - EFEITOS SENDO: CALDA VERDE E VERMELHA COM EXPLOSAO CROSSETE VERDE E VERMELHA. TEMPO MEDIO DE DURACAO DO PRODUTO: 15 SEGUNDOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:08	-	-	2	R\$3.496,50	R\$ 6.993,00	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 15:10:15	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2	R\$3.496,67	R\$ 6.993,34	Não

LOTE 0001 - ITEM 0061 - ITEM 3.52: TORTA PROFISSIONAL VERTICAL FAN 6X6 EM 36 TUBOS DE 44MM (D.I) - EFEITOS SENDO: BOMBAS DE CORES DIVERSAS. TEMPO MEDIO DE DURACAO DO PRODUTO: 50 SEGUNDOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:08	-	-	12	R\$1.340,00	R\$ 16.080,00	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 15:10:38	PRÓPRIA	PRÓPRIA	12	R\$1.340,00	R\$ 16.080,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0062 - ITEM 3.53: TORTA PROFISSIONAL EM LEQUE Z EM 300 TUBOS DE 20MM (D.I) - EFEITO SENDO: TRASSANTE DOURADO COM PONTA AZUL. TEMPO MEDIO DE DURACAO DO PRODUTO: 15 SEGUNDOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:08	-	-	12	R\$1.340,00	R\$ 16.080,00	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 15:10:38	PRÓPRIA	PRÓPRIA	12	R\$1.340,00	R\$ 16.080,00	Não



[Handwritten signature]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:08	-	-	2	R\$3.496,50	R\$ 6.993,00	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 15:11:20	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2	R\$3.496,67	R\$ 6.993,34	Não

LOTE 0001 - ITEM 0063 - ITEM 3.54: MORTEIROS DE 3 POLEGADAS PROFISSIONAL - 3" AMARELO COM PONTA CRAKER E CENTRO CRAKER

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:08	-	-	18	R\$85,65	R\$ 1.541,70	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 15:11:46	PRÓPRIA	PRÓPRIA	18	R\$85,67	R\$ 1.542,06	Não

LOTE 0001 - ITEM 0064 - ITEM 3.55: MORTEIROS DE 3 POLEGADAS PROFISSIONAL - 3" AZUL CORTADA POR ANEL KAMURRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:08	-	-	18	R\$85,65	R\$ 1.541,70	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 15:12:21	PRÓPRIA	PRÓPRIA	18	R\$85,67	R\$ 1.542,06	Não

LOTE 0001 - ITEM 0065 - ITEM 3.56: MORTEIROS DE 3 POLEGADAS PROFISSIONAL - 3" AZUL COM PONTA CRAKER E CENTRO CRAKER

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:08	-	-	18	R\$85,65	R\$ 1.541,70	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 15:12:47	PRÓPRIA	PRÓPRIA	18	R\$85,67	R\$ 1.542,06	Não

LOTE 0001 - ITEM 0066 - ITEM 3.57: MORTEIROS DE 3 POLEGADAS PROFISSIONAL - 3" CHORAO CENTRO CRAKER

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:08	-	-	18	R\$85,65	R\$ 1.541,70	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 15:13:16	PRÓPRIA	PRÓPRIA	18	R\$85,67	R\$ 1.542,06	Não

LOTE 0001 - ITEM 0067 - ITEM 3.58: MORTEIROS DE 3 POLEGADAS PROFISSIONAL - 3" FOLHA SECA CENTRO AZUL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:08	-	-	18	R\$85,65	R\$ 1.541,70	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 15:13:51	PRÓPRIA	PRÓPRIA	18	R\$85,67	R\$ 1.542,06	Não

LOTE 0001 - ITEM 0068 - ITEM 3.59: MORTEIROS DE 3 POLEGADAS PROFISSIONAL - 3" GRAVATA BORBOLETA DOURADA ANEL AZUL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:08	-	-	18	R\$85,65	R\$ 1.541,70	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 15:14:15	PRÓPRIA	PRÓPRIA	18	R\$85,67	R\$ 1.542,06	Não



Handwritten signature and initials

LOTE 0001 - ITEM 0069 - ITEM 4.1: MAO DE OBRA ESPECIALIZADA - CONFORME NECESSIDADE DESCRITA NO PROJETO BASICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	04/09/2023 - 14:06:08	-	-	1	R\$74.024,00	R\$ 74.024,00	Sim
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	08/09/2023 - 15:14:54	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1	R\$74.024,37	R\$ 74.024,37	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	60 dias
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	60 dias

Lances Enviados

0001 - PIROTECNIA - NATAL LUZ

Data	Valor	CNPJ	Situação
04/09/2023 - 14:06:08	1.526.450,60 (proposta)	12.512.762/0001-56 - PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2023 - 15:14:54	1.529.398,61 (proposta)	07.520.542/0001-34 - M. p. zanon e Cia Ltda	Válido
11/09/2023 - 08:31:27	1.525.000,00	07.520.542/0001-34 - M. p. zanon e Cia Ltda	Válido
11/09/2023 - 08:34:35	1.524.000,00	12.512.762/0001-56 - PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	Válido
11/09/2023 - 08:40:50	1.495.000,00	12.512.762/0001-56 - PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	04/09/2023 - 10:41	Mauricio de Oliveira Coimbra Batista	-	-	25/05/2022	-	Ato constitutivo, Estatuto ou Contrato Social
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	04/09/2023 - 10:45	Mauricio de Oliveira Coimbra Batista	39385495	SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA DE GOIAS	23/08/2023	23/10/2023	Certidão Negativa de Débitos junto a Fazenda Estadual
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	04/09/2023 - 10:51	Mauricio de Oliveira Coimbra Batista	0001/2021	DAME/DAP/PC	20/10/2021	23/10/2023	Certidão de Registro de Pessoa Física dos Responsáveis Técnicos no órgão fiscalizador competente
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	04/09/2023 - 10:52	Mauricio de Oliveira Coimbra Batista	334A.6F28.293	PREFEITURA DE ANAPOLIS-GO	23/08/2023	22/09/2023	Certidão Negativa de Débitos junto ao Município sede do licitante
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	04/09/2023 - 10:54	Mauricio de Oliveira Coimbra Batista	45060953/2023	JUSTIÇA DO TRABALHO	31/08/2023	27/02/2024	Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	04/09/2023 - 10:57	Mauricio de Oliveira Coimbra Batista	2023082218373	Comissão Econômica Federal	04/09/2023	20/09/2023	Certificado de Regularidade junto ao FGTS



[Handwritten signature]

PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	04/09/2023 - 11:01	Mauricio de Oliveira Coimbra Batista	109487675432588736930579	JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS	04/08/2023	04/10/2023	Certidão Negativa de Falências e concordatas emitida pelo Poder Judiciário da sede do licitante
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	04/09/2023 - 11:02	Mauricio de Oliveira Coimbra Batista	-	RECEITA FEDERAL	23/08/2023	-	Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	04/09/2023 - 11:06	Mauricio de Oliveira Coimbra Batista	-	3A3C.142F.528D.0F09	09/06/2023	26/12/2023	Certidão Negativa de Débitos Relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	04/09/2023 - 11:09	Mauricio de Oliveira Coimbra Batista	-	-	11/09/2023	-	Declaração de Não-Parentesco
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	04/09/2023 - 11:09	Mauricio de Oliveira Coimbra Batista	-	-	11/09/2023	-	Declaração de Cumprimento de Requisitos de Habilitação
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	04/09/2023 - 11:10	Mauricio de Oliveira Coimbra Batista	-	-	11/09/2023	-	Declaração Art. 7º Inciso XXXIII da Constituição Federal
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	04/09/2023 - 11:11	Mauricio de Oliveira Coimbra Batista	-	-	-	-	Capital social ou Patrimônio Líquido igual ou superior a 10%
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	04/09/2023 - 11:21	Mauricio de Oliveira Coimbra Batista	-	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÁ -MG	30/08/2023	-	Atestado de Capacidade Técnico-Operacional
PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	04/09/2023 - 11:43	Mauricio de Oliveira Coimbra Batista	-	-	11/09/2023	-	Declaração da empresa indicando o(s) Responsável(is) Técnico(s)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
11/09/2023 - 11:33	--	--

0001 - PIROTECNIA - NATAL LUZ

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
------	---------------	----------	------------



Handwritten signature and initials

De acordo com o item 5.2.1 do Edital em apreço devem ser desclassificadas as propostas que não atenderem às exigências contidas no objeto desta licitação, tais como, aquelas que forem omissas em pontos essenciais.

No presente certame, a empresa declarada vencedora não preencheu os campos destinados à Modelo e Marca/Fabricante na proposta apresentada.

Ora, a indicação de modelo e marca/fabricante dos produtos é uma exigência, e como tal, deve ser atendida. O não atendimento dessa exigência deveria ensejar a desclassificação da proposta, pois a omissão deste quesito não pode ser classificada simplesmente como MERA IRREGULARIDADE, pois a exigência é necessária para conhecimento do que realmente está sendo contratado. Também não se pode considerar como erro formal, a omissão de algo que está claramente exigido dos participantes.

Ressalta-se que a administração não pode descumprir as normas e condições do Edital, ao qual se acha estritamente vinculada, conforme previsto no art. 41 da Lei nº 8.666/93.

Aceitar proposta sem o cumprimento do item em questão é permitir tratamento diferenciado, infringindo, dessa forma, os princípios básicos da legalidade, impessoalidade, moralidade, igualdade, bem como os princípios correlatos da razoabilidade, competitividade e da proporcionalidade.

Com base nos fatos e direitos acima alegados, a empresa M. P. ZANON & CIA LTDA manifesta motivadamente sua intenção de interpor recurso.

Justificativa: Ao contrário do alegado pela empresa M. P. ZANON & CIA LTDA, não há no instrumento convocatório exigência para que os licitantes informem qual a marca e o modelo do produto a ser fornecido. Dessa forma, torna-se inócua a intenção pretendida uma vez que embasada em exigência inexistente.

Tal alegação da empresa nos causa estranheza, uma vez que no pregão eletrônico 077/2023 (restou fraccassado), cujo objeto e regras são as mesmas do presente processo, a proposta apresentada pela empresa M. P. ZANON & CIA LTDA também não apresentava indicação de marca e modelo do produto a ser fornecido, tendo sido a proposta aceita e a empresa inabilitada por motivo diverso.

Diante de todo o exposto, fica afastado o fundamento trazido na intenção de recurso. Desta forma, considera-se improcedente a intenção pretendida.

Classificação Parcial

LOTE 0001 - PIROTECNIA - NATAL LUZ

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	12.512.762/0001-56	Arrematante	1.495.000,00
2º	M. p. zanon e Cia Ltda	07.520.542/0001-34	Classificado	1.525.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.


Chat

Data	Apelido	Frase
29/08/2023 - 17:27:19	Sistema	Atendendo à solicitação do Órgão, os prazos do processo foram alterados. Os dados originais estão preservados na tabela de republicações.
11/09/2023 - 08:30:09	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
11/09/2023 - 08:30:33	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
11/09/2023 - 08:30:34	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
11/09/2023 - 08:30:34	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1.000,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
11/09/2023 - 08:30:34	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
11/09/2023 - 08:30:54	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
11/09/2023 - 08:30:54	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
11/09/2023 - 08:30:56	Pregoeiro	Bom dia! Sessão pública aberta para lances por parte das licitantes.
11/09/2023 - 08:42:51	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
11/09/2023 - 08:43:49	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 1.495.000,00.
11/09/2023 - 08:45:43	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 08:50 do dia 11/09/2023.
11/09/2023 - 08:45:43	Sistema	Motivo: Empresa PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA consegue melhorar o valor ofertado? Podemos fechar em R\$ 1.400.000,00?
11/09/2023 - 08:46:43	F. PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVI	Negociação Item 0001: bom dia, não consigo baixar mais o valor, ja estamos no nosso limite
11/09/2023 - 08:51:10	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 10:51 do dia 11/09/2023.
11/09/2023 - 08:51:10	Sistema	Motivo: Em atendimento ao item 5.21.2. do edital, fica aberto o prazo de 02 (duas) horas para envio da proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, conforme Modelo de Proposta de Preços - Anexo 02 devidamente assinadas e, se for o caso, dos demais documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados.
11/09/2023 - 08:51:22	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 11/09/2023 às 10:51.
11/09/2023 - 08:51:33	Pregoeiro	O licitante deverá realizar o preenchimento no Portal de Compras Públicas da proposta readequada ao último lance ofertado.




Handwritten signature and initials

11/09/2023 - 08:51:41	Pregoeiro	Deverá ainda realizar o envio do arquivo de proposta assinado, conforme Modelo de Proposta de Preços - Anexo 02, via Portal de Compras Públicas, acompanhada, se for o caso, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados.
11/09/2023 - 08:51:47	Pregoeiro	O não preenchimento da proposta readequada no Portal de Compras Públicas ou o não envio do documento de proposta assinado readequado ao último lance ofertado ensejará a desclassificação do licitante, passando a Autarquia a convocação dos demais licitantes em ordem de classificação.
11/09/2023 - 09:30:04	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
11/09/2023 - 11:01:32	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
11/09/2023 - 11:03:49	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor PIROMANIA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA.
11/09/2023 - 11:03:58	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 11/09/2023 às 11:33.
11/09/2023 - 11:04:03	Pregoeiro	As empresas terão 30 minutos para manifestar intenção de recurso. Caso não haja manifestação, o processo será encaminhado para homologação.
11/09/2023 - 11:07:18	Sistema	O fornecedor M. p. zanon e Cia Ltda - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para o lote 0001.
11/09/2023 - 11:37:50	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
11/09/2023 - 11:37:50	Sistema	Intenção: De acordo com o item 5.2.1 do Edital em apreço devem ser desclassificadas as propostas que não atenderem às exigências contidas no objeto desta licitação, tais como, aquelas que forem omissas em pontos essenciais. No presente certame, a empresa declarada vencedora não preencheu os campos destinados à Modelo e Marca/Fabricante na proposta apresentada. Ora, a indicação de modelo e marca/fabricante dos produtos é uma exigência, e como tal, deve ser atendida. O não atendimento dessa exigência deveria ensejar a desclassificação da proposta, pois a omissão deste quesito não pode ser classificada simplesmente como MERA IRREGULARIDADE, pois a exigência é necessária para conhecimento do que realmente está sendo contratado. Também não se pode considerar como erro formal, a omissão de algo que está claramente exigido dos participantes. Ressalta-se que a administração não pode descumprir as normas e condições do Edital, ao qual se acha estritamente vinculada,... (CONTINUA)
11/09/2023 - 11:37:50	Sistema	(CONT. 1) conforme previsto no art. 41 da Lei nº 8.666/93. Aceitar proposta sem o cumprimento do item em questão é permitir tratamento diferenciado, infringindo, dessa forma, os princípios básicos da legalidade, impessoalidade, moralidade, igualdade, bem como os princípios correlatos da razoabilidade, competitividade e da proporcionalidade. Com base nos fatos e direitos acima alegados, a empresa M. P. ZANON & CIA LTDA manifesta motivadamente sua intenção de interpor recurso.
11/09/2023 - 11:37:50	Sistema	Justificativa: Ao contrário do alegado pela empresa M. P. ZANON & CIA LTDA, não há no instrumento convocatório exigência para que os licitantes informem qual a marca e o modelo do produto a ser fornecido. Dessa forma, torna-se inócua a intenção pretendida uma vez que embasada em exigência inexistente. Tal alegação da empresa nos causa estranheza, uma vez que no pregão eletrônico 077/2023 (restou fracassado), cujo objeto e regras são as mesmas do presente processo, a proposta apresentada pela empresa M. P. ZANON & CIA LTDA também não apresentava indicação de marca e modelo do produto a ser fornecido, tendo sido a proposta aceita e a empresa inabilitada por motivo diverso. Diante de todo o exposto, fica afastado o fundamento trazido na intenção de recurso. Desta forma, considera-se improcedente a intenção pretendida.
11/09/2023 - 11:38:10	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
11/09/2023 - 11:38:14	Pregoeiro	Fica desde já a empresa convocada para realizar a assinatura do contrato no prazo previsto no instrumento convocatório.




 José Alberto Pereira da Silva Júnior

Pregoeiro



 Paula Fernanda Schuck

Apoio



 Vanessa Bubolz de Lima

Apoio

